
UCHWAŁA NR XIII/87/2025 
RADY GMINY LUBANIE 
z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
( Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 i poz. 1436) w związku z art. 8 oraz art. 10 ust. 1 -3 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych1 ( Dz. U. z 2025 r. poz. 707), obwieszczenia Ministra 
Finansów i Gospodarki z dnia 12 października 2025 roku w sprawie stawek minimalnych  podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2026 r. (M.P. z 2025 r. poz. 1113) oraz obwieszczenia Ministra 
Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych na rok 2026 ( M. P. z 2025 r. poz. 726 ) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 802 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.469 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.804 zł; 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 13 ton - 1.536 zł, 

- równej lub wyższej niż 13 ton, a mniej niż 14 ton - 1.620 zł, 

- równej lub wyższej niż 14 ton, a mniej niż 15 ton - 1.784 zł, 

- równej lub wyższej niż 15 ton - 2.279 zł; 

b) o liczbie osi trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 17 ton - 2.114 zł, 

- równej lub wyższej niż 17 ton, a mniej niż 19 ton, - 2.197 zł, 

- równej lub wyższej niż 19 ton, a mniej niż 21 ton - 2.279 zł, 

- równej lub wyższej niż 21 ton, a mniej niż 23 ton - 2.362 zł, 

- równej lub wyższej niż 23 ton, a mniej niż 25 ton - 2.443 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton - 2.443 zł; 

c) o liczbie osi cztery i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton - 2.363 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 27 ton - 2.443 zł, 

- równej lub wyższej niż 27 ton, a mniej niż 29 ton - 2.527 zł, 

- równej lub wyższej niż 29 ton, a mniej niż 31 ton - 2.893 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton - 2.893 zł; 

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszania osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej: 

a) o liczbie osi dwie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4BAF15-EDBB-48C0-8531-DAF0FCEF5C7E. Podpisany Strona 1



- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 13 ton - 1.641 zł, 

- równej lub wyższej niż 13 ton , a mniej niż 14 ton - 1.723 zł, 

- równej lub wyższej niż 14 ton, a mniej niż 15 ton - 1.888 zł, 

- równej lub wyższej niż 15 ton - 2.323 zł; 

b) o liczbie osi trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 17 ton - 2.197 zł, 

- równej lub wyższej niż 17 ton, a mniej niż 19 ton - 2.279zł, 

- równej lub wyższej niż 19 ton, a mniej niż 21 ton - 2.363 zł, 

- równej lub wyższej niż 21 ton, a mniej niż 23 tony - 2.443 zł, 

- równej lub wyższej niż 23 tony, a mniej niż 25 ton - 2.775 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton - 2.775 zł; 

c) o liczbie osi cztery i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 tony, a mniej niż 25 ton - 2.443 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 27 ton - 2.775 zł, 

- równej lub wyższej niż 27 ton, a mniej niż 29 ton - 3.434 zł, 

- równej lub wyższej niż 29 ton, a mniej niż 31 ton - 4.226zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton - 4.226 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania z naczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton - 1.124 zł, 

b) od 5,5 ton i poniżej 9 ton - 1.453 zł, 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 1.784 zł; 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton - 1.587 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton - 2.083 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton - 2.412 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton - 2.804 zł; 

b) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 40 ton - 2.857 zł, 

- równej lub wyższej niż 40 ton - 3.238 zł; 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton - 1.692 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton - 2.187 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton - 2.516 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton - 3.270 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4BAF15-EDBB-48C0-8531-DAF0FCEF5C7E. Podpisany Strona 2



b) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 40 ton - 2.978zł, 

- równej lub wyższej niż 40 ton - 4.056 zł; 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 1.321 zł; 

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi jedna: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton - 1.090 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton - 1.442 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton - 1.784 zł; 

b) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 tony, a mniej niż 28 ton - 1.442 zł, 

- równej lub wyższej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony - 1.816 zł, 

- równej lub wyższej niż 33 tony, a mniej niż 38 ton - 1.977 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton - 2.364 zł; 

c) o liczbie osi trzy i więcej : 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 38 ton - 1.816 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton - 2.364 zł; 

9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi jedna: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton - 1.124 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton - 1.463 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton - 1.805 zł; 

b) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 tony, a mniej niż 28 ton - 1.630 zł, 

- równej lub wyższej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony - 1.837 zł, 

- równej lub wyższej niż 33 tony, a mniej niż 38 ton - 2.368 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton - 3.118 zł; 

c) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 38 ton - 1.836 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton - 2.384 zł; 

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsc - 1.980 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsc - 2.475 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4BAF15-EDBB-48C0-8531-DAF0FCEF5C7E. Podpisany Strona 3



§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy wykorzystywane w celu przewożenia 
dzieci do szkół . 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/347/2023 Rady Gminy Lubanie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od środków transportowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4BAF15-EDBB-48C0-8531-DAF0FCEF5C7E. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i opłatach lokalnych do 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych uprawniona jest rada gminy. 

 Rada gminy winna ustalić stawki podatku od środków transportowych zgodnie ze stawkami 

minimalnymi i maksymalnymi zawartymi w obwieszczeniu Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 12 

października 2025 roku w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2026 r. (M.P. z 2025 r. poz. 1113 ) oraz obwieszczeniu Ministra Finansów i Gospodarki 

z dnia 1 sierpnia 2025 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 

2026 ( M. P. z 2025 r. poz. 726 ). 

 Ponadto zgodnie z art 12 ust. 4 ww. ustawy rada gminy może wprowadzić inne zwolnienia 

przedmiotowe niż określone w art. 12 ust. 1, z wyjątkiem zwolnień dotyczących pojazdów, o których mowa 

w art. 8 pkt 2,4 i 6 ustawy .Wprowadzone w uchwale zwolnienie dotyczy autobusów będących własnością 

gminy i wykorzystywanych do przewozu dzieci do szkół. Należy dodać,iż wprowadzone zwolnienie nie 

znajdzie zastosowania do podmiotów zewnętrznych prowadzących działalność gospodarczą w zakresie 

dowozu dzieci do szkół, ponieważ takich na terenie gminy Lubanie nie ma. 

 Biorąc powyższe pod uwagę proszę o podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4BAF15-EDBB-48C0-8531-DAF0FCEF5C7E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/87/2025 RADY GMINY LUBANIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (7) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 4 (8) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 5 (9) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 6 (10) w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (11) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (12) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 3 (13) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 4 (14) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 5 (15) w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	tir. 1 (16) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (17) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 3 (18) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 4 (19) w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (20) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (21) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 3 (22) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 4 (23) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 5 (24) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 6 (25) w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	tir. 1 (26) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 2 (27) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 3 (28) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 4 (29) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 5 (30) w § 1 pkt 3 lit. c


	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	tir. 1 (31) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 2 (32) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 3 (33) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 4 (34) w § 1 pkt 5 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 5
	tir. 1 (35) w § 1 pkt 5 lit. b
	tir. 2 (36) w § 1 pkt 5 lit. b


	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	tir. 1 (37) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 2 (38) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 3 (39) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 4 (40) w § 1 pkt 6 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 6
	tir. 1 (41) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 2 (42) w § 1 pkt 6 lit. b


	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	tir. 1 (43) w § 1 pkt 8 lit. a
	tir. 2 (44) w § 1 pkt 8 lit. a
	tir. 3 (45) w § 1 pkt 8 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 8
	tir. 1 (46) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 2 (47) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 3 (48) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 4 (49) w § 1 pkt 8 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 8
	tir. 1 (50) w § 1 pkt 8 lit. c
	tir. 2 (51) w § 1 pkt 8 lit. c


	pkt 9 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 9
	tir. 1 (52) w § 1 pkt 9 lit. a
	tir. 2 (53) w § 1 pkt 9 lit. a
	tir. 3 (54) w § 1 pkt 9 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 9
	tir. 1 (55) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 2 (56) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 3 (57) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 4 (58) w § 1 pkt 9 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 9
	tir. 1 (59) w § 1 pkt 9 lit. c
	tir. 2 (60) w § 1 pkt 9 lit. c


	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


